

FOLKETINGETS TRAFIKUDVALG
til orientering.

31/3 05

Bornholms Tidende

Torsdag 31. marts 2005



Prototypen fra aktionsgruppen i fuld størrelse ca. 75 cm x 25 cm, der foreslås opsat på Køge station straks ved modtagelsen

Så nemt er det ...

Af Torben Østergaard Møller

Aktionsgruppen For Skiltning i Køge hviler ikke på lauerbærerne, selv om DSB et stykke tid før påske satte BornholmsTrafikken stævne på Køge Station for at aftale en ordentlig skiltning til færgelejet, hvorfra natfærgen til Rønne afgår. Endnu er skiltene så vidt vides ikke sat op, og onsdag har Skiltemafiaen strammet tommelskræen med et brev til DSB's ledelse af Køge Station. Som bekendt truer Skiltemafiaen med at tage over og selv sætte skilte op på stationen, hvis der ikke snart sker noget. Brevet til DSB har følgende ordlyd:

»Hermed fremsendes 1 stk. skilt (prototype i fuld størrelse ca. 75 cm x 25 cm), der foreslås opsat på Køge station straks ved modtagelsen. Vi foreslår skiltet opsat på nordsiden af den lille bygning, der indeholder billetsalg og kiosk, således at man, når man ved afstigning fra linie E går fremad d.v.s. mod syd, straks får øje på skiltet.

Yderligere skilte pegende mod nedgangen til tunnel og i tunnel pegende mod øst mod fællestien vil i høj grad lette vore medborgeres »stifinding«.

En indikation af, at vejen til færgeterminalen er markeret med en rød linie, vil sikkert også gøre gavn.

Det skal oplyses, at vedlagte skilt er professionelt udført, og at der fra bestilling til levering gik ca. én uge. Det undrer os derfor såre, at der nu er gået et halvt år, uden at problemet har fået en acceptabel løsning.

Brevet er på vegne af Aktionsgruppen For Skiltning i Køge underskrevet af gruppens stifter, den pensionerede viceskoleinspektør Kjeld Johansen.

Spørgsmålet er nu: Hvem kommer først?

Da det synes, at problemer med kommunikation mellem fire involverede og ansvarlige myndigheder er den væsentligste årsag til denne meget utilfredsstillende sagsbehandling, kan man godt fundere over, om den tilbagelagte "atomisering" af vort samfunds vigtige funktioner i virkeligheden er hensigtsmæssig!
Venlig hilsen Kjeld Johansen, Rø Skolevej 14, 3760 Gudhjem.